EBU YUSUF el-KAZVINİ
( ~._i,Al l u...,-"- y,f )

Ebu Yusuf Abdüsselam
b . Muhammed b. Y usuf

b. B ün dar el-Kazvlnl

(ö. 488/ 1095)

Mu'tezile kelamcısı
ve tefsir alimi.

_j

Muhtemelen 391 (1001) yılında Kaz
vin'de doğdu. Dedelerinden birine nis
betle ibn Bündar diye de anılır . Babası
Muhammed ve amcası ibrahim'in yanın
da öğrenime başladı. Daha sonra Rey
şehrine giderek ünlü Mu'tezile alimi Ka
di Abdü lcebbar'dan kelam okudu ve onun
tesirinde kalıp akaidde Mu'tezile, fıkıh
ta Zeydiyye mezhebini benimsedi.

Ebu Yusuf el -Mansur-Billah
Ya' küb b. Yusuf

b. Abdilmü'min el-Muvahhid!

(ö. 595/1199)

Muvahhidler Devleti hükümdan
(1184-1199).

_j

4 Rebiülewel 554'te (26 Mart 1159)
Merakeş'te veya Kasrülkebir'de doğdu.
Babası Yusuf b. Abdülmü'min onun eği
tim ve öğretimiyle yakından ilgilendi.

1175-1187 yıllarında gerçekleştirilen
seferler sırasında Şerefeddin Karakuş,
İbrahim Silahdar ve Zeyneddin Boz-aba
gibi Eyyubi emirleri Tunus ve Cezayir'in
önemli bir bölümünü Muvahhidler'in elin
den aldılar. Seferlerin bir kısmı Selahad
din-i Eyyubi'nin isteğ i dışında yapılmış

tı. Bununla beraber bu seferler Muvah
hidler'le Eyyubiler'in arasını açmış olma
lıdır. Nitekim Selahaddin-i Eyyubf 586
(1190) yılında Şemsüddevle Ebü'l-Haris
Abdurrahman b. Muhammed 'i Ebu Yu
suf'a göndererek Haçlılar'a karşı donan
ma yardımı istediğinde Muvahhidler yar
dımda bulunmadılar.

585 (1189) yılında Haçlı kuwetleri En
dülüs'e saldırdılar ve Şilb (Silves) şehrini
istila ettiler. Ebu Yusuf bu saldırılara

karşı koymak için hemen Endülüs'e ge
çerek Santaver'e (Şentemeriye) hücum
etti. Önemli bir başarı sağlayamamak
la beraber hıristiyanları barış yapmaya
zorladı ve beş yıl süreli bir antlaşma im
zalandı.

Kalesi arasında Erek (Alarcos) mevkiin
de 595 ( 1199) yılında cereyan eden sa
vaşta Endülüs müslümanlarının da des
teklediği . Muvahhid ordusu büyük bir
zafer kazandı. Bunun üzerine VIII. Aifon
so barış isternek zorunda kaldı ve taraf
lar arasında beş yıl süreli yeni bir ant
laşma imzalandı.

EBÜ ZEHRE, Muhammed

(bk. MUHAMMED EBÜ ZEHRE).

EBÜ ZER el-GIFARİ
( ._s_,l.ıi.öll )~ .)7\)

Ebıl Zer Cündeb b. Cünade
b. Süfyan el-Gıfart

(ö. 32 /653)

Servet terakümü konusundaki
görüş ve mücadelesiyle tanınan

sahabi.

_j

_j

KGnyesiyle meşhur olduğundan adı

adeta unutulmuştur. Bu sebeple adının
BerTr, Büreyr, Yezid, Yüreyr, babasının
adının Seken veya Abdullah olduğu da
söylenmektedir.